

## **Ikääntyneiden Ennakoivan ajon kurssi (EAK65+) sekä Ajosyyni-tapahtuma**

Vanvamne 29.01.2024 § 7  
37/00.02.05/2024

**Esiitys** Liikennekouluttaja Juhani Kemppainen piti syksyllä 2023 Kuhmossa yli 65-vuotiaille suunnatun ennakoivan ajon kurssin (EAK65+) sekä ikäihmisille tarkoitetun Ajosyyni-tapahtuman.

Ensin järjestettiin ennakoivan ajon kurssi (EAK65+) ja sen jälkeen Ajosyyni-tapahtuma.

**EAK65+** ei sisällä ajamista, vaan on keskustelevala tilaisuus yhdessä n. 20 henkilölle. Sen tavoitteena on estää mahdollisia liikenteen vahinkotilanteita ennalta. Siinä mm. käydään läpi uusia liikennemerkkejä ja -sääntöjä.

- perustuu osallistujien tekemiin ennakotehtäviin (lyhyt, muutaman kysymyksen sisältävä itsearviointitehtävä)
- käsittelee osallistujien omia vahvuuksia ja heikkouksia kuljettajana
- on keskustelevala ja vuorovaikutteinen

Kurssin aikana käsitellään ikääntymisen vaikutusta ajokykyyn ja -taitoon (muisti, näkö, reaktioaika), ikäryhmälle tyypillisiä onnettomuusriskejä ja annetaan vinkkejä vaaratilanteiden välttämiseksi. Kurssin kesto on yhteensä 6 tuntia, joka jaetaan kahdelle päivälle, 2 x 3 tuntia.

**Ajosyyni** on henkilökohtainen ajotaidon arviointi. Ajo tapahtuu kurssilaisen omalla autolla.

Ajoreitti pitää sisällään normaaleja liikennetilanteita. Ajon jälkeen pidetään kahdenkeskinen keskustelutuokio, jossa kerrataan reitin eri vaiheet. Siinä pohditaan kuljettajan tekemiä ratkaisuja - niin oikeita kuin korjaamista vaativia. Ajosyyni on luonteeltaan arvioiva eikä pelkoa ajokortin menettämiselle ole.

Puheenjohtaja on käynyt puhelinkeskustelun Juhani Kemppaisen kanssa ja toteutuksesta on sovittu seuraavaa: Ennakoivan ajon kurssi (EAK65+) toteutetaan Kuhmon kaupungin Koski-valtuustosalissa kahtena päivänä, 2 x 3 tuntia. Ajosyyni toteutetaan sen jälkeen.

### **Päätösehdotus**

Varataan kurssipäivät ja sovitaan liikennekouluttaja Juhani Kemppaisen kanssa käytännön järjestelyistä.

**Päätös** Toista EAK65+ kurssia ja ajosyyniä ei toistaiseksi saada Kuhmoon, koska Liikenneturvan mukaan vuorossa ovat muut Kainuun kunnat.

Liikenneturvalta Eero Kalmakoski voi tulla pitämään Kuhmoon mahdollisesti kevyen liikenteen opastuspäivän (mm. turvallinen pyöräily). Tämä voidaan pitää Tarinatuvalalla ja siitä ilmoitetaan myöhemmin.